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W przyrodzie za chwilę zima, święta Bożego Narodzenia i Nowy Rok- 2017   
W NOWYM NUMERZE GAZETKI SAMORZĄDU SZKOLNEGO  PRZECZYTACIE:  
   artykuł   Groźne Pokemony 
   CUDZE CHWALICIE , SWEGO NIE ZNACIE” - ZAMEK KRZYŻTOPÓR 
   NAJLEPSZE PREZENTY POD CHOINKĘ- NASZE POMYSŁY: 
  PRZEPIS na gofry          
   HUMOR I ROZRYWKĘ .. 

Niech te święta Bożego Narodzenia przyniosą Wam wiele radości – wspólnie 
spędzonego czasu, rodzinnej atmosfery, dużo radości i tyle optymizmu, by nie  

skończył się przez cały zbliżający się rok. Życzę Wam, abyście to Boże Narodzenie 
spędzili w atmosferze miłości i wzajemnego zrozumienia.  

Wesołych Świąt i szczęśliwego Nowego Roku  
 życzy Redakcja 

 

NAJLEPSZE PREZENTY POD CHOINKĘ- NASZE POMYSŁY:  
Od 1 roku do 2 lat- dziewczynki: mały wózeczek, lalki, pluszowe zabawki, 
książeczki, piłeczki; 
chłopcy: samochodziki, misie, piłki, książki.  
Od 3 do 5 lat  - dziewczynki: zabawkowa kuchenka, domek dla lalek, chodzący 
piesek, zabawkowy komputer, puzzle;  chłopcy: sterowany samochód, tor dla 
samochodzików, figurki dinozaurów, klocki, puzzle.  
Od 6 do 8 lat - dziewczynki: lalki, bajki, filmy (dla dzieci), książki, płyty DVD, 
książeczki z nauką pisania. 
chłopcy: żołnierzyki, płyty DVD, statek piracki, książeczki z nauką pisanka.  
Od 9 do 11 lat-  dziewczynki: deskorolka, fiszka, rower, filmy, zegarek, telefon, 
tablet, komputer, bransoletki, słuchawki, encyklopedia;  
chłopcy: deskorolka, komputer, MP3, tablet, Xbox, słuchawki, telefon, koszulki.   
                                                                      Amelka Jagodzińska, Basia Jastrzębska i Julia Łącka, kl.4f i 
Julia Łącka, kl.4f 



„CUDZE CHWALICIE, SWEGO NIE ZNACIE” - ZAMEK KRZYŻTOPÓR  
     Często, szczególnie po wakacjach, słyszę od kolegów mnóstwo opowieści o ich 
zagranicznych podróżach. Z pewnością na 
świecie jest wiele cudownych miejsc wartych 
obejrzenia. Zastanawiam się jednak, czy moi 
przyjaciele znają atrakcje swojego regionu, bo 
zaręczam, że nasza mała ojczyzna oferuje 
mnóstwo ciekawych i wspaniałych miejsc, 
które koniecznie trzeba odwiedzić . Swoją 
wędrówkę chciałbym rozpocząć od wycieczki 
do Ujazdu, gdzie znajduje się wspaniały 
zamek Krzyżtopór.  To  pełna niesamowitości  ruina, znajdująca się wśród wzgórz, z dala od 

hałasu i szumu głównych dróg. Jest zabytkiem klasy 
międzynarodowej, niezwykle wyjątkowym, chociaż 
bardzo zniszczonym. Ale po co nam wyobraźnia?! 

 
    Historia pałacu i jego kształtu 
pozostaje do dziś nierozwiązana, dlatego też wokół zamku powstało wiele legend. Jedną  
z nich jest opowieść o zastosowaniu w pałacu symboliki liczb nawiązującej do 
kalendarza: okien miał tyle, ile dni w roku, pokoi tyle, ile tygodni; sal wielkich tyle, ile miesięcy, a 
cztery narożne jego baszty odpowiadały liczbie kwartałów.  
CIEKAWOSTKI NA TEMAT ZAMKU 
Wymiary budowli: 
kubatura obiektu - 70 tysięcy m3;  
powierzchnia zamku - 1,3 hektara; 
łączna długość murów - 600 m; 
łączna powierzchnia murów - 3730 m2; 
powierzchnia ogrodów - ok. 1,6 hektara; 
wymiary założenia; oś północ-południe - 120 m, wschód - zachód - 95 m; 
Do budowy zużyto: 
- 11 tysięcy ton piaskowca kwarcytowego ( miejscowego), 
- 300 m3 piaskowca kunowskiego, 
- 30 tysięcy dachówek, 
- 200 tysięcy cegieł, 
-5 tysięcy m3 piasku oraz marmury, alabastry i egzotyczne drewno; 
- 500 ton wapna palonego; 
Dla uzyskania wodoodpornej zaprawy dodano ponoć do  wapna białka z miliona jaj 
kurzych.   Zachęcam wszystkich do odwiedzin w tym niezwykłym miejscu. Przechadzając 
się po wiekowych ruinach, można przenieść się 
w wyobraźni do czasów książąt i wspaniałych walk  rycerskich… 
                                                                                      opracował dla Was      Jakub Burczyn, kl.4c 



Groźne Pokemony W ostatnim czasie gra na telefon Pokemon Go stała się 

niezwykle popularna. Chodzi w niej o zbieranie wirtualnych  stworów zwanych pokemonami. Aby 
je złapać, należy chodzić w różne, często dziwne miejsca. Na dworze, co chwilę można zobaczyć  
osobę  grającą w tę grę. Spędzanie w ten sposób 
czasu, oprócz niezwykłej przyjemności, niesie za 
sobą niestety pewne niebezpieczeństwa , z których  
często nie zdajemy sobie sprawy. Osoba, by grać w 
pokemony, musi patrzeć  w ekran telefonu i  
jednocześnie przemieszczać się . Może wtedy z 
łatwością wpaść  pod samochód albo zderzyć się z 
jakimś obiektem.  Jest jeszcze inne  zagrożenie. 
Przestępcy używają  dostępnych w grze wabików na 
pokemony, sprowadzając wirtualne stwory w wybrane przez siebie miejsca. Gracze, najczęściej 
dzieci, podążając za nimi, mogą zostać w ten sposób zwabieni,  np. do lasu. Warto grając w 
Pokemon Go odróżniać świat wirtualny od rzeczywistego. Może to uratować nas przed bliskim 
spotkaniem trzeciego stopnia naszej twarzy z ścianą, a nasz telefon przed niechcianą zmianą 
właściciela             .Jan Rolka, kl. 6 F 

Nasi pupile – YORKI 
Wszystkim dobrze znana rasa psa, charakteryzująca się niewielkim 
rozmiarem ciała oraz niezwykłym temperamentem. Swoją popularność 
zawdzięczają czerwonym kokardką na głowie. Psy tej rasy ważą w granicach 
2,5 kg do 3,5 kg. York wywodzi się w Wielkiej Brytanii i pełni zazwyczaj 
funkcję ozdobną, coraz więcej gwiazd muzyki i filmu można spotkać z 
yorkiem przy boku. Choć wyglądają niepozornie, to są bardzo odważne i 
uparte. W bardzo łatwy i szybki sposób można ich nauczyć komend. Yorki 
wymagają wyjątkowo dużo uwagi i opieki. Nie należą to piesków tanich, ich 
cena waha się w granicach ok. 1000 zł za przeciętnego szczeniaka bez 
rodowodu. Dlaczego coraz więcej rodzin decyduje się na zakup tego 
stworzenia? Ponieważ są ładne, małe, 
zgrabne i energiczne. Dzięki ich 
niewielkim gabarytom, można je 
spokojnie trzymać, zarówno w 
mieszkaniu jak i w domu z ogrodem.  
W związku z tym, że są małe, to 
również niewiele jedzą, natomiast 
wymagają zróżnicowanej diety, która 
nie należy do najtańszych.Yorki to 
małe i słodkie psiaki, które potrzebują 
dużo opieki i miłości od opiekuna.        
Ania Ziętek, kl.4d 

 

 



PRZEPIS NA GOFRY Z BRZOSKWINIAMI w WIÓRKACH KOKOSOWYCH 
SKŁADNIKI:                                                                             
jaja – 6 szt. ; 
śmietanka 30% UHT – 60 g;  
mleko – 2 łyżki ;  
masło – 60 g; 
limonka – 1 szt.; 
sól – 1 szczypta;  
cukier – 80 g; 
mąka pszenna – 125 g; 
brzoskwinie w puszce – 1 szt. (475 g); 
wiórki kokosowe – 4 łyżki; 
olej (do posmarowania gofrownicy); 
lody waniliowe – 8-10 kulek;   
KROK 1: ROBIMY CIASTO NA GOFRY 
Jajka rozbijamy i oddzielamy żółtka od białek. Białka ubijamy na sztywno. Śmietankę i mleko lekko 
podgrzewamy. Limonkę sparzamy, ocieramy skórkę i wyciskamy sok. Masło, skórkę z limonki, sól i 
cukier miksujemy, aż do uzyskania kremowej konsystencji. Dodajemy żółtka. Dodajemy mąkę, sok z 
limonki, śmietankę i mleko, cały czas mieszając. Dodajemy ubite białka, mieszamy i odstawiamy pod 
przykryciem na ok. 30 minut. 
KROK 2: PRZYGOTOWUJEMY BRZOSKWINIE 
Brzoskwinie osączamy i kroimy w plastry. Wiórki kokosowe podprażamy lekko na patelni bez dodatku 
tłuszczu, odstawiamy do ostygnięcia. Mieszamy z brzoskwiniami. 
KROK 3: PIECZEMY GOFRY 
Gofrownicę rozgrzewamy i smarujemy niewielką ilością oleju. Wypiekamy gofry i odstawiamy je w 
ciepłe miejsce. Podajemy z brzoskwiniami w wiórkach kokosowych i lodami waniliowymi.                                                                           
Klaudia Krzemińska, Ania Ziętek, kl. 4d 

Z ŻYCIA GWIAZD-  TWÓJ HOROSKOP  O MIŁOŚCI I NIE TYLKO...  

Bliźnięta(21.05-21.06)Zakochasz się w chłopaku starszym od siebie. Zauroczy Cię  jego dojrzałość oraz 
to, jak pięknie potrafi mówić o uczuciach. 

Rak(22.06-22.07)Twój ukochany nie zwraca na Ciebie uwagi? Nie siedź w miejscu, gdzie nie ma 
nikogo i nie bądź obrażona na cały świat. Daj się namówić na zakupy lub słodkości to na pewno 
poprawi Ci humor, a prędzej czy później on Cię zauważy. 

Lew(23.07-23.08) Twoi przyjaciele bardzo Cię lubią ,nie martw się, że Cię opuszczą, nigdy tego nie 
zrobią. 
Panna(24.08-22.09) Nowo poznany chłopak bardzo Cię zauroczy, ale potem okaże się egoistą. 
Waga(23.09-23.10) Kolega z klasy podrzuci Ci liścik miłosny  z komplementami, w końcu znajdziesz 
swojego wielbiciela i razem będziecie się dobrze bawić.  

 Skorpion(24.10-22.11) 
Nie skupiaj się na wadach tylko na zaletach swojego ukochanego. Nie rób mu żadnych wyrzutów ,bo 
gdy będziesz tak postępować prędzej czy później z Tobą zerwie.   

Strzelec(23.11-21.12W Twoim śnie pojawi się chłopak, którego bardzo dobrze znasz, zauroczy Cię i w 
końcu będziecie żyć szczęśliwie. 



Koziorożec(22.12-20.01)Na lekcjach muzyki okaże się, że masz niebiański głos. Przyjaciele będą się 
cieszyć razem z Tobą. 

Wodnik(21.01-19.02) Staraj nie rozpraszać się myślami o tym, co będzie po lekcjach, bo gdy będziesz 
o tym myślała, nie zauważysz,  co było na zajęciach. 

Ryby(20.02-20.03)Nie wierz w plotki! Ktoś będzie chciał odebrać Ci przyjaciela, więc nie wierz w to, co 
usłyszysz. 
Baran(21.03-20.04) Nauczyciel języka polskiego zapowie sprawdzian, lepiej weź się ostro do nauki, 
jeżeli chcesz dostać dobrą ocenę. 
Byk(21.04-21.05) Wiersze i piosenki dla Twojej drugiej połówki to w końcu  Twoja pasja, a zrobisz tym 
też duże wrażenie.    

                    Humor  A teraz czas na śmiech!!!   
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

SAMORZĄD SZKOLNY: 

 

 

 

 

 

PODSUMOWANIE KONKURSU  

NA NAJLEPSZĄ KLASĘ  

 

Przychodzi Jaś ze szkoły do domu i mówi: Dostałem 6! 
Sytuacja powtarza się kilkakrotnie. Mama mówi do 

taty:Trzeba kupić wykrywacz kłamstw! Ojciec zgadza się. 
Następnego dnia Jaś przychodzi do domu  

i mówi:Dostałem 6! BZZZ, 5! BZZZ, 4! BZZZ, 3... BZZZ, 
2... BZZZ, 1. wykrywacz kłamstw milczy. Mama mówi: 
Jasiu, jak ja chodziłam do szkoły dostawałam same 6! 

BZZZ Tata mówi: A jak ja chodziłem do szkoły... BZZZ 

Hania pyta mamę: Czy mogę pooglądać telewizor? Mama 
odpowiada: Tak, tylko go nie włączaj! 

Ile marchewek zje króliczek na pusty żołądek? 
Jedną, bo druga nie będzie na pusty żołądek! 

 

Na klasówce- Pierwszak do pierwszaka: 
Co napisałeś w zadaniu 2+2=? Drugi 
pierwszak mówi: Nie powiem ci, bo 

ściągniesz! Pierwszy pierwszak 
odpowiada: Dzięki!!! Zaczyna pisać- 

„Nie powiem ci, bo ściągniesz!” 

Idzie miś przez las. Spotyka wróżkę, 
która mówi: Spełnię twoje 2 życzenia. 

Miś mówi: Wbij nóż w drzewo, tak aby 
nikt go nie mógł wyciągnąć. Wróżka 
wykonuje polecenie. A miś mówi: A 

teraz go wyciągnij! 

Ile nóg ma pies? 
8: 2 z prawej, 2 z lewej 2 z przodu i 2 z 

tyłu! 
 


